
2010 m. balandis 
  

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rašo diktantą (iš selonija.lt) 
 
Kasmet lietuviai aplink pasaulį dalyvauja diktanto 
konkurse. Susirenka paskirtose vietose, klausosi skaitomo 
teksto ir jį rašo. Tas, kuris rašydamas padaro mažiausiai 
klaidų, laimi premiją. 
 
Pirmas turas įvyko kovo 27 d. Antras turas įvyks gegužės 
8 d. Pirmame ture Lietuvoje diktantą rašė beveik 4,000. O 
išeivijoje rašė: 
JAV - 30   Lenkijoje - 7 
Rusijoje - 31   Prancūzijoje - 4 
Graikijoje - 7   Latvijoje - 4 
Belgijoje - 24   Ukrainoje - 9 
Olandijoje - 5   Vengrijoje - 7 
Norvegijoje - 10  Liuksemburge - 4 
Rumunijoje - 4  Gruzijoje - 8 
Estijoje - 8   Austrijoje - 4 
Baltarusijoje - 10  Airijoje - 35 (daugiausiai) 
Suomijoje - 9   Italijoje - 1 
Švedijoje - 21   Ispanijoje - 2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Rašo diktantą Vilniuje (iš diktantas.lt) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rašo diktantą Londone (iš diktantas.lt) 
 

Konkurso dalyviai Čikagoje (iš diktantas.lt) 
 

 
 
 

 
 
 

 

Diktantą rašo ir jauni (iš diktantas.lt) 

Tekstas buvo keturių skyrelių ilgumo. Tie, kurie rašė 
diktantą, sakė, kad jis buvo vidutiniškai sunkus. Štai 
pirmas skyrelis: 



“Pirmoji rašau šiųmetį diktantą, kuriu trumpą novelytę iš 
pasiūlytų žodžių. Tokios šviesios datos lydi mus, tik ką 
paminėtas Lietuvos vardo tūkstantmetis, atgautos laisvės 
dvidešimtmetis, o žodžiai kasdieniai, pilki, kaip esam 
įpratę: brigzti, driksti, dryksta, graso, bjūra. Tarytum 
diktanto rašymas būtų menkniekis, o ne džiaugsmingas 
visų susitikimas su gimtąja kalba Druskininkuose, 
Vilniuje, Švenčionėliuose, Briuselyje, Londone, 
Čikagoje.” 

Ar tu esi rašęs diktantą? Kaip patiko? Ar manai, kad 
norėtum dalyvauti šiame konkurse? Ar tau patinka 
gramatika? Gal esi dalyvavęs angliškame “spelling bee”? 
Kaip pasisekė? Kaip patiko? Kodėl manai lietuviai neturi 
“spelling bee” konkursų, o verčiau rašo diktantus?  
 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
diktantas: teksto rašymas diktuojant; competitive dictation 
 
turas: konkurso dalis, etapas; competition round 
 
skyrelis: paragrafas; paragraph 
 
 


